

## Angående placering af heroinuddeling på Tomsgårdsvej

Projekt Plads til Alle har lokaler i stuen af den ejendom, hvor man planlægger at placere heroinuddelingen på 2. Sal på Tomsgårdsvej. Vi mener, at placeringen kan have stor betydning for vores projekt.

Plads til Alle er et projekt for en gruppe socialt udsatte unge, som har brug for struktur og trygge rammer i deres hverdag. Vi fokuserer på at give de unge positive oplevelser i et hyggeligt miljø. Herudover støtter vi den enkelte unge i forhold til fritidsinteresser, fritidsjob, skole og familie. Projektet har fået en rigtig god opstart, og vi håber på at fortsætte den positive udvikling, men vi frygter, at et eventuelt Heroinuddelings Center vil kunne have en negativ effekt på de unge.

Vi har talt om centeret med de unge. En dreng siger blandt andet: "Hvis der begynder at hænge junkier ud her ude foran, så kan det være at vi bliver lokket til alt muligt". Mens en anden siger: "Som om vi ikke har problemer nok i forvejen". Drengenes udsagn afspejler vores bekymringer meget godt.

Vi vil gerne pointere, at vi ikke er mod lægeordineret heroinuddeling per se. Vores bekymring går blot på at placere uddelingen midt i et brændpunkt, hvor der allerede eksisterer alle mulige andre udfordringer. I vores projekt fokuserer vi på at skabe stabilitet og fornuftige rollemodeller, og det spiller ikke sammen med en daglig trafik af narkomaner med abstinenser – hvad end de bruger lægeordineret eller ikke lægeordineret narkotika.

En anden vigtig faktor er, at vores målgruppe alle enten er (eller har været) småkriminelle eller kriminalitetstruede. Vi kan have vores bekymringer i forhold til de kommende brugere af centeret. Hvis man er afhængig af narkotika, så fordrer det desværre kriminalitet. Selvom vi forsøger at styrke Plads til Alles unges modstandskraft i forhold til kriminelle handlinger, så er de desværre temmelig letpåvirkelige, når det drejer sig om personer, der tilbyder dem at tjene hurtige penge eller deltage i lyssky aktiviteter. Naturligvis kan vi ikke isolere de unge fuldstændigt fra alt der kunne lokke dem i uføre, men vi ser heller ikke nogen grund til at hente nye potentielle problematikker til et allerede så belastet område.

Med venlig hilsen

Ayhan Demir og Pernille Seeberg

Projekt Plads til Alle